广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕185 号

关于举办2024年“科普实践能力研讨班”的通知

随着国家对健康中国战略的不断推进，提升全民健康素养已成为社会发展的重

要目标。医护人员作为健康科普的主力军，肩负着传播科学知识、提升公众健康意

识的重任。广东省护理学会科普专业委员会拟于 2024 年 8 月 23 日—28 日在广州

举办省级继续医学教育项目：科普实践能力研讨班，参会者授予Ⅰ类学分 8分。本

研讨班旨在深入贯彻落实国家关于健康科普的指导精神，通过系统的培训和实践，

帮助医护人员掌握科学的健康传播方法，提升自身的科普实践能力，增强与公众的

沟通能力。我们特别邀请了在健康科普领域有着丰富经验和深厚理论基础的专家学

者，他们将结合国家政策和实际案例，科普工具使用技巧、科普科研等讲解，分享

如何更有效地进行健康教育和疾病预防的科普工作，实用性强，参会人员欢迎广大

护理工作者参加。具体内容通知如下：

一、主要内容

1.创新驱动学科发展

2.脑健康科普

3.科普推广实践--院企合作开辟科普行动新路径

4.声音的魔法：嗓音控制与表达

5.科普直播

6.妇幼全生命周期健康传播新实践

7.AI 创作未来已来

8.运用传播策略设计科普材料

9.做到这几点，快速提升科普写作水平

10.医学科普创作的要素和方法

11.健康科普的作品策划参赛与发表

12.科普作品创作工作坊系列：科普图片制作的技巧和策略；科普脱口秀创作及其演绎；

科普视频拍摄技巧；科普讲师技能展示等。

二、参会人员

1.广东省护理学会科普专业委员会全体委员务必参加。

2.广大医务工作者。

三、报到会议时间及地点

报到时间：2024 年 8 月 23 日 13:00-18:00。

报到地点：广州三寓宾馆会议中心北门二楼锦兴厅（广东省广州市越秀区三育

路 23 号）

培训时间：2024 年 8 月 23 日-28 日。

培训地点：广州三寓宾馆会议中心北门二楼锦兴厅。

四、培训缴费及报名方式

1.培训费用：980 元/人。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。

其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开票

后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

3.学习班报名截止日期为 2024 年 8 月 23 日。

五、学分录入

请参加研讨班的各位学员务必携带本人学分 IC 卡于报到时录入学分(实名

制);不接受学分卡号，逾期将不再补授学分。特此说明，敬请注意!

六、联系人方式

联系人:梁颖怡 (13824464294)

七、住宿信息

统一安排住宿，住宿费及交通费自理，费用回原单位按规定报销。需要住宿学

员请带身份证原件于酒店大堂办理入住，广州三寓宾馆 (广东省广州市越秀区三育

路 23 号) ：双床房 360 元/间 (含早餐)。

广东省护理学会科普专业委员会

2024 年 7 月 26 日

报名二维码 收费二维码

		2024-07-26T17:50:39+0800